СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  БЕЛЯНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СОНКОВСКОГО   РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 30.09.2011                                               с.Беляницы                                        № 84
О внесении изменений в решение

Совета депутатов Беляницкого сельского

поселения Сонковского района

Тверской области №19 от 20.01.2009г.

«Об организации похоронного дела»

(в редакции решения  от 01.08.2011 №83)

 В соответствии с Федеральным законом "О погребении и похоронном деле" от 12.01.1996 N 8-ФЗ, Указом Президента Российской Федерации "О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших" от 29.06.96 N 1001, постановлением Администрации Тверской области от 14 марта 2003 г. N 60-па "Об утверждении Порядка организации доставки тел (останков) умерших (погибших) с места смерти для судебно-медицинского исследования за счет средств областного бюджета Тверской области", постановлением Администрации Тверской области от 28 декабря 2001 г. N 25-па "О финансировании расходов областного бюджета, связанных с погребением умерших", Федеральном законом  от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», ст. 6, ст. 31 Устава муниципального образования Беляницкое сельское поселение Сонковского района Тверской области, в целях обеспечения гарантий прав граждан на предоставление ритуальных услуг, а также установления порядка захоронения и содержания муниципальных кладбищ муниципального образования Беляницкое сельское поселение Сонковского района Тверской области,  Совет депутатов Беляницкого сельского поселения Сонковского района Тверской области решил:

1. Внести изменения  в Положение «О порядке организации похоронного дела в Беляницком сельском поселении»:
- пункт 1.2 Положения о порядке организации  похоронного дела в Беляницком сельском поселении  изложить в новой редакции:

«1.2  Организацию похоронного обслуживания населения в Беляницком сельском поселении осуществляет администрация Беляницкого сельского поселения. Погребение умершего, оказание услуг по погребению, а также содержание кладбищ осуществляется специализированной службой  по вопросам похоронного дела или лицом, осуществляющим  погребение.
- пункт 6.5 изложить в новой редакции:

«6.5  Оформление заказов  на захоронение   производится специализированной службой по вопросам похоронного дела, либо лицом, осуществляющим погребение. Заказ на погребение оформляется при предъявлении лицом, взявшим на себя обязанность по организации похорон, паспорта или иного документа, удостоверяющего личность. Если обязанность по организации похорон взяло на себя юридическое лицо, также требуется гарантийное письмо и доверенность от заказчика с указанием представителя и его данных.

 Время захоронения по согласованию с заказчиком устанавливается при оформлении заказа».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Беляницкого сельского поселения:                                      Т.А.Ушакова